
 
      
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

15.04.2020                                                                                                                                № 1720 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 03.12.2019 г. № 6191 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование благоприятного инвестиционного климата» 

 

В целях обеспечения условий для формирования благоприятного инвестиционного 

климата в Миасском городском округе, в связи с утверждением основных характеристик 

бюджета Миасского городского округа на 2020г. и плановый период 2021 и 2022гг. на 

основании решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.11.2019г. 

№3 «О бюджете Миасского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Агентства инвестиционного развития Миасского городского округа, постановлением 

Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке 

принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, 

их формировании и реализации». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 03.12.2019 г. № 6191 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование благоприятного инвестиционного климата», а именно: 

1) таблицу № 1 раздела V. Система мероприятий и финансово-экономическое 

обоснование муниципальной программы приложения к вышеуказанному постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

2) в приложении 1 к муниципальной программе «Формирование благоприятного 

инвестиционного климата» раздел I «Паспорт», таблицу 1 раздела V «Система 

мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы», 

раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» и раздел IX 

«Финансово-экономическое обоснование подпрограммы» изложить в новой редакции 

согласно приложениям 2 – 5, соответственно, к настоящему постановлению; 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области и разместить на официальном сайте 

Администрации Миасского городского округа в информационно-коммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Пресс-секретарю (помощнику Главы Миасского городского округа) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по экономическому развитию и инвестициям). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                 Г.М. Тонких 
 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

От 15.04.2020  1720 

 

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной программы 

Таблица № 1 

Мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 

Срок 
Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований 
Ожидаемый 

результат 
Примечание начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

ЗАДАЧА: I.  Реализация мероприятий по привлечению инвестиций 
 

 

ПОКАЗАТЕЛЬ (индикатор):  Количество рабочих мест, созданных в рамках реализации инвестиционных проектов. 

Разработка стратегии социально-
экономического развития 

Миасского городского округа до 

2035 года 

Отдел 
стратегического 

планирования и 

управления 
Управления 

экономики 

Администрации МГО 

2020 год 2020 год бюджет округа 700,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение объема 
инвестиций в 

экономику округа. 

Повышение 
активности 

внутренних и 

внешних инвесторов. 
Увеличение 

количества рабочих 

мест в реализуемых 
инвестиционных 

проектах. 

 

Муниципальн
ый 

инвестиционн

ый стандарт 
Челябинской 

области. 

 
Реализация 

муниципальны

х функций, 
связанных с 

общегосударст

венным 
управлением. 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подготовка методических 
материалов для заинтересованных 

в реализации инвестиционных 

проектов лиц. 

Агентство 
инвестиционного 

развития 

  бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Актуализация инвестиционного 
паспорта Миасского городского 

округа 

Агентство 
инвестиционного 

развития 

  бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Продвижение и регулярное 

обновление контента 
инвестиционного портала 

Агентства инвестиционного 

развития 

Агентство 

инвестиционного 
развития 

  бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЗАДАЧА: 2.  Сопровождение инвестиционных проектов по принципу «одного окна». 
 

ПОКАЗАТЕЛЬ (индикатор): Количество инвестиционных проектов, получивших сопровождение по принципу «одного окна». 

Сопровождение инвестиционных 

проектов по принципу «одного 

окна», а также содействие в 
подготовке проектов 

Агентство 

инвестиционного 

развития 

2020 год 2024 год бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Повышение 

конкурентных 

преимуществ 
территории 

опережающего 

социально-
экономического 

развития «Миасс». 

Сокращение сроков 
проработки и 

подготовки 

инвестиционных 
проектов. 

Муниципальн

ый 

инвестиционн
ый стандарт 

Челябинской 

области. 
Регламент 

сопровождения 

проектов по 
принципу 

«одного окна». 

 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЗАДАЧА: 3.  Формирование инфраструктуры для обеспечения комплексной информационно-консультационной поддержки инвестиционных проектов. 

ПОКАЗАТЕЛЬ (индикатор): Количество оказанных консультаций по инвестиционным проектам. 

Текущее содержание Агентства Агентство 2020 год 2024 год бюджет округа 10 630,0 3 730,0 3 450,0 3 450,0 0,0 0,0 Повышение качества Постановление 



Мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 

Срок 
Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований 
Ожидаемый 

результат 
Примечание начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

инвестиционного развития  инвестиционного 

развития;  
Управление учета и 

отчетности 

Администрации 
Миасского 

городского округа 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 и доступности 

информации для 
инвесторов.  

 

Администраци

и Миасского 
городского 

округа от 

30.05.2016 г. № 
2884 «Об 

утверждении 

Порядка 
определения 

объема и 

предоставлени
я субсидий в 

виде 

имущественног
о взноса 

автономным 

некоммерчески
м 

организациям» 

предоставление 
субсидии в 

виде 

имущественног
о взноса 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация проектных работ по 

формированию паспортов и 
продвижению муниципальных 

земельных участков, 

использование которых 
целесообразно в реализации 

инвестиционных проектов. 

Агентство 

инвестиционного 
развития 

 

  бюджет округа 150,0 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление консалтинга, 
актуализация и своевременное 

предоставление информации о 

мерах государственной поддержки 
и современных инструментах 

финансирования инвестиционных 

проектов. 

Агентство 
инвестиционного 

развития 

 

2020 год 2024 год бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЗАДАЧА: 4.  Организация коммуникативной площадки по вопросам инвестиционного развития. 

ПОКАЗАТЕЛЬ (индикатор): Количество проведенных мероприятий,  конференций, семинаров, курсов, «круглых столов»,  совещаний по вопросам инвестиционного развития.  

Организация консультационно-
коммуникативных мероприятий, 

встреч с экспертами, семинаров, 

круглых столов, форумов и др. 
 

Агентство 
инвестиционного 

развития 

2020 год 2024 год бюджет округа 900,0 300,00 300,0 300,0 0,0 0,0 Формирование 
положительного 

имиджа 

инвестиционного 
потенциала 

предоставлени
е субсидии в 

виде 

имущественно
го взноса 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЗАДАЧА: 5.  Развитие туризма в Миасском городском округе 

ПОКАЗАТЕЛЬ (индикатор): Показатели предусмотрены в подпрограмме 

Затраты запланированы в 

подпрограмме «Развитие туризма в 
Миасском городском округе»  

Отдел инвестиций и 

малого бизнеса 
Управления 

экономики 

Администрации 
МГО; 

Агентство 

инвестиционного 
развития 

2020 год 2024 год бюджет округа 620,0 20,00 300,0 300,0 0,0 0,0 Содействие росту 

экономического 
потенциала туризма. 

 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

ИТОГО: 

 2020 год 

 

2024 год 

 

бюджет округа 13 000,0 4800,0 4100,0 4100,0 0,0 0,0   

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Приложение 2  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

от 15.04.2020 № 1720 

 

I. Паспорт 

Муниципальной подпрограммы  

«Развитие туризма в Миасском городском округе» 

 
Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

Автономная некоммерческая организация Агентство инвестиционного 

развития Миасского городского округа (далее – АНО АИР МГО) 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

Отдел инвестиций и малого бизнеса Управления экономики Администрации 

МГО (далее - Отдел инвестиций и малого бизнеса) 

Программно-

целевые 

инструменты 

муниципальной 

подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы 

Основная цель 

муниципальной 

подпрограммы 

Содействие росту экономического потенциала туризма. 

Основные задачи 

муниципальной 

программы 

1. Формирование, развитие и продвижение туристического бренда Миасского 

городского округа. 

2. Создание благоприятных условий для развития туристской отрасли; 

3. Популяризация округа как туристической территории. 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

Задача 1: Объем зарегистрированного туристского потока  на территории 

Миасского городского округа, чел.; 

Задача 2: Количество конгрессно-выставочных мероприятий, фестивалей, и 

событийных мероприятий, прошедших при участии Агентства 

инвестиционного развития с целью популяризации округа как туристической 

территории, ед.; 

Задача 3: Количество публикаций в СМИ о мероприятиях (событиях) в сфере 

туризма, ед. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Сроки реализации муниципальной подпрограммы: 2020 - 2024 гг. 

Потребность в 

средствах на 

реализацию 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

тыс.руб. 

Источники 

финансирования 

ИТОГО по 

годам: 
2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

бюджет округа 1500,0 300,00 300,00 300,00 300,0 300,00 

областной 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по годам 1500,0 300,00 300,00 300,00 300,0 300,00 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, тыс. 

руб. 

 

Источники 

финансирования 

ИТОГО по 

годам: 
2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

бюджет округа 620,0 20,00 300,00 300,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по годам 620,0 20,00 300,00 300,00 0,00 0,0 



Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

- увеличение туристского потока; 

-создание необходимой туристской навигации и современного 

информационно-коммуникативного пространства в сфере туризма; 

- увеличению количества событийных туристских и имиджевых мероприятий, 

- увеличению туристской узнаваемости, положительного имиджа и 

привлекательности Миасского городского округа.  

 



Приложение 3 

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

От 15.04.2020 № 1720 

 

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы 

Таблица 1 

Мероприятия 
Ответственны

й исполнитель 

Срок 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

результат 
Примечание 

начала 

реализ

ации 

оконча

ния 

реализ

ации 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

ЗАДАЧА: 1.  Формирование, развитие и продвижение туристического бренда Миасского городского округа. 

ПОКАЗАТЕЛЬ (индикатор): Объем зарегистрированного туристского потока  на территории Миасского городского округа.  

Разработка комплексной 

программы развития туризма с 

учетом специализации округа, 

природно-климатических 

факторов и историко-культурных 

традиций 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 

туристского 

потока. 

Экскурсии обзорные, на 

о.Веры, в музеях, местах 

показах и на объектах 

туристского бизнеса 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация взаимодействия 

органов местного самоуправления 

и общественных объединений 

Миасского городского округа по 

развитию туризма. 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка маршрутов, создание и 

внедрение паспортов 

туристических маршрутов 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Заключение договоров с 

аттестованными экскурсоводами и 

перевозчиками с целью 

предоставления экскурсионных 

услуг. 

Отдел 

инвестиций и 

малого 

бизнеса; 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 10,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание и продвижение единого 

календаря значимых массовых 

спортивных и культурных 

событий туристической 

направленности. 

Отдел 

инвестиций и 

малого 

бизнеса; 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 10,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 

Календарь событий 

ежегодный 500 экз. с 

дизайном, сбор 

информации до 1 ноября  

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка единой стратегии 

продвижения туристских ресурсов 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  Организационный 

документ, областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятия 
Ответственны

й исполнитель 

Срок 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

результат 
Примечание 

начала 

реализ

ации 

оконча

ния 

реализ

ации 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

на региональном и российском 

рынках 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

регламентирующий 

взаимодействие 

Агенства, туристского 

бизнеса и туроператоров 

различного уровня. 

ЗАДАЧА: 2.  Создание благоприятных условий для развития туристской отрасли. 

ПОКАЗАТЕЛЬ (индикатор): Количество конгрессно-выставочных мероприятий, фестивалей, и событийных мероприятий, прошедших при участии Агентства инвестиционного развития с целью 

популяризации округа как туристической территории. 

Конгрессно-выставочная 

деятельность с участием 

Агентства инвестиционного 

развития. 

Отдел 

инвестиций и 

малого 

бизнеса; 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 30,0 0,0 10,0 20,0 0,0 0,0 

Увеличение 

количества 

событийных 

туристских 

и 

имиджевых 

мероприяти

й. 

участие в выставочных 

мероприятиях, форумах, 

семинарах по развитию 

туризма 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организация фестивалей 

туристской направленности на 

территории МГО. Оказание 

содействия в организации 

культурно-массовых, спортивных 

и др. мероприятий и событии, 

туристической направленности. 

Отдел 

инвестиций и 

малого 

бизнеса; 

АНО АИР 

МГО  

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 330,0 0,0 150,0 180,0 0,0 0,0 в соответствии с 

городским планом 

мероприятий, 

туристической 

направленности, заявки 

подаются ежегодно до 1 

ноября 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЗАДАЧА: 3.  Популяризация округа как туристической территории. 

ПОКАЗАТЕЛЬ (индикатор):  Количество публикаций в СМИ о мероприятиях (событиях) в сфере туризма. 

Разработка концепции 

позиционирования, узнаваемости 

и поддержания благоприятного 

имиджа Миасского городского 

округа как туристской 

территории. 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Создание 

необходимой 

туристской 

навигации и 

современног

о 

информацио

нно-

коммуникати

вного 

пространства 

в сфере 

туризма. 

Увеличение 

туристской 

узнаваемости 

организационные 

мероприятия 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание и регулярное 

обновление контента 

туристической карты Миасского 

городского округа. 

Отдел 

инвестиций и 

малого 

бизнеса; 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 100,0 0,0 90,0 10,0 0,0 0,0 

туристическая карта в 

центре города 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание современной версии 

туристического портала, 

отражающего туристский 

потенциал территории. 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
требуется редизайн 

туристического портала 

и его тех. поддержка 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятия 
Ответственны

й исполнитель 

Срок 

Источник 

финансирования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Ожидаемый 

результат 
Примечание 

начала 

реализ

ации 

оконча

ния 

реализ

ации 

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Создание и регулярное 

обновление контента 

туристического портала 

Миасского городского округа. 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 положительн

ого имиджа 

и 

привлекатель

ности 

Миасского 

городского 

округа. 

создание канала 

YouTube, съемки и 

публикации промо-

роликов ежегодных тур. 

событий 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Разработка, изготовление и 

размещение информационно- 

презентационных баннеров о 

туристическом потенциале 

Миасса на федеральной трассе 

М5. 

Отдел 

инвестиций и 

малого 

бизнеса; 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 40,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 

размещение анонсов 

крупных туристических 

мероприятий  

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение доступной и 

функциональной навигации, 

предназначенной для управления 

туристическим потоком на 

территории, а также для 

обозначения путей следования к 

объектам реестра туристических 

объектов.  

Отдел 

инвестиций и 

малого 

бизнеса; 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 30,0 0,0 10,0 20,0 0,0 0,0 

60 знаков за период - 

подготовка проектов. 

Изготовление и 

установка - ЦРТ 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Содействие в подготовке и 

изготовлении, распространении 

материалов (статьи, книги, 

фотоматериалы, видеосюжеты, 

ролики, фильмы) туристской 

направленности. Популяризация 

туристического потенциала в 

СМИ. 

Отдел 

инвестиций и 

малого 

бизнеса; 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 30,0 0,0 5,0 25,0 0,0 0,0 

создание ролика о 

туристическом и 

инвестиционном 

потенциале округа 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение печатной 

раздаточной продукцией о 

туристическом потенциале МГО. 

Отдел 

инвестиций и 

малого 

бизнеса; 

АНО АИР 

МГО 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 40,0 20,0 5,0 15,0 0,0 0,0 

буклеты для 

продвижения 

тур.ресурсов, блокноты, 

брендирование раздатки 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 
 

2020 

год 

2024 

год 

бюджет округа 620,0 20,0 300,0 300,0 0,0 0,0 
  

  

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 



Приложение 4  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

От 15.04.2020 № 1720 

 

VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 

 

Источником финансирования мероприятий программы являются средства бюджета 

Миасского городского округа, средства областного (федерального) бюджета.  

Общий   объем  ассигнований  программы  на  весь  период  реализации   

составляет  900,00 тыс. рублей. На реализацию мероприятий программы привлекаются 

средства областного (федерального) бюджета в порядке, определенном законодательством 

Российской Федерации и Челябинской области. 

 

Объем бюджетных  ассигнований: 

Тыс.руб. 

Источники ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет Миасского 

городского округа  
620,0 20,00 300,00 300,00 0,00 0,00 

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по годам 620,0 20,00 300,00 300,00 0,00 0,00 

 

Потребность в средствах на реализацию мероприятий муниципальной программы: 

 Тыс.руб. 

Источники ИТОГО 2020год 2021год 2022год 2023год 2024год 

Бюджет Миасского 

городского округа  
1500,0 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО по годам 1500,0 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

 

Финансирование под программы осуществляется в пределах средств, 

утверждённых в бюджете Миасского городского округа на соответствующий финансовый 

год. При реализации подпрограммы возможно привлечение средств бюджетов 

вышестоящих уровней, выделяемых Миасскому городскому округу в качестве субсидий 

для реализации программных мероприятий, а также привлечение средств из 

внебюджетных источников. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                  От 15.04.2020 № 1720 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

 

Источником финансирования мероприятий программы являются средства бюджета 

Миасского городского округа, средства областного (федерального) бюджета.  

 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Обоснование 

Областной бюджет 

ЧО (ОБ) 

Объем бюджетных средств из бюджета Челябинской области 

устанавливается Законом Челябинской области об областном 

бюджете на очередной год и на плановый период. 

Бюджет Миасского 

городского округа 

(МГО 

Объем бюджетных средств из бюджета Миасского городского 

округа определяется решением Собрания депутатов Миасского 

городского округа о бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период. 

  

  
Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы: 

Тыс.руб 

Источники ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет Миасского 

городского округа  

620,0 20,00 300,00 300,00 0,00 0,00 

Областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по годам 620,0 20,00 300,00 300,00 0,00 0,00 

 
 


